CONGREGAÇÃO DO CAMPUS CENTRO-OESTE DONA LINDU

DECISÃO AD REFERENDUM Nº 008/2021

O PRESIDENTE DA CONGREGAÇÃO DO CAMPUS CENTRO-OESTE DONA

LINDU, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI – UFSJ, no uso de

suas atribuições, na forma do que dispõe a Resolução nº 017, de 19 de outubro de

2020 do Conselho Universitário da UFSJ, e considerando:

- a Carta do prof. Leandro Augusto de Oliveira Barbosa de 03/09/2021;

- e-mail Assunto: [200065/2021-1] - CNPq - Alteração de vigência bolsa PDE de 03/09/2021;

- Comunicação Dr. Sandrine Pierre - MIIR Diretor Científico Associado / Diretor de

02/09/2021;

- que a próxima reunião da Congregação está agendada para o dia 22/09/2021.

RESOLVE AD REFERENDUM DA CONGREGAÇÃO:

Aprovar a alteração do período de afastamento integral do professor

Leandro Augusto de Oliveira Barbosa para realização de pós-doutorado na Marshall

University, Estados Unidos, no MIIR - Instituto de Pesquisa Interdisciplinar de Marsh,

de 10 de setembro de 2021 a 9 de setembro de 2022 para 1º de outubro de 2021 a

30 de setembro de 2022. Processo 23122.018381/2021-35.

Divinópolis, 3 de setembro de 2021

Prof. Eduardo Sergio da Silva
Presidente da Congregação

Campus Centro-Oeste Dona Lindu

CONGREGAÇÃO DO CAMPUS CENTRO-OESTE DONA LINDU

DECISÃO AD REFERENDUM Nº 009/2021

O PRESIDENTE DA CONGREGAÇÃO DO CAMPUS CENTRO-OESTE DONA

LINDU, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI – UFSJ, no uso de

suas atribuições, na forma do que dispõe a Resolução nº 017, de 19 de outubro de

2020 do Conselho Universitário da UFSJ, e considerando:

- Memorando nº 012/2021/UFSJ/CCO/Comissão Local de Retorno Gradual de 15/09/2021;

- que a próxima reunião da Congregação está agendada para o dia 22/09/2021.

RESOLVE AD REFERENDUM DA CONGREGAÇÃO:

Indicar o nome da professora Mariana Linhares Pereira e os nomes das

técnicas administrativas Cristina Rabelo Flor e Karina Marjorie Silva Herrera para

comporem a Comissão local para análise das demandas de retorno das atividades

presenciais do Campus Centro-Oeste Dona Lindu.

Divinópolis, 15 de setembro de 2021

Prof. Eduardo Sergio da Silva
Presidente da Congregação

Campus Centro-Oeste Dona Lindu